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障害者の就職件数が６年連続で過去最高を更新 

精神障害者の就職件数が身体障害者の就職件数を大きく上回る 

～平成 27 年度・障害者の職業紹介状況等～ 
  

 山口労働局（局長：小松原 正俊）は､平成27年度の障害者の職業紹介状況をまとめました

ので、公表します。 

ハローワークを通じた障害者の就職件数は999件（対前年度比54件増）となり、６年連続で

過去最高を更新しました。 

また、就職率は 52.9％（対前年度比 0.5 ポイント上昇）となり、３年連続で上昇しました。

さらに、精神障害者及びその他の障害者の就職件数が増加し、精神障害者の就職件数は身体障

害者を大きく上回りました。 

 

ポ イ ン ト 

 ○新規求職申込件数は 1,889 件で、対前年度比 86 件増（4.8％増）。また、就職件数は 999

件で、同54件増（5.7％増）。特に、精神障害者及びその他の障害者の就職件数が増加し、

精神障害者の就職件数は身体障害者を大きく上回った。（下表参照） 

 〇就職率（就職件数／新規求職申込件数）は52.9％で、対前年度比0.5ポイント上昇した。 
 

 新規求職 

申込件数 
対前年度比  就職件数  対前年度比 

身体障害者 671件 26件増( 4.0％増) 316件 3件増( 1.0％増) 

知的障害者 275件 23件減( 7.7％減) 201件 11件増( 5.8％増) 

精神障害者 810件 67件増( 9.0％増) 418件 23件増( 5.8％増) 

その他の障害者 133件 16件増(13.7％増) 64件 17件増(36.2％増) 

合 計 1,889件 86件増( 4.8％増) 999件 54件増( 5.7％増) 

  
○産業別でみると、「医療・福祉」(294 件) 、「卸売業・小売業」（165 件）、「製造業」（152 件）での就

職件数が多くなっている。 

○解雇者数は18人。（平成26年度は20人） 

担 
 

当 
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こまつばら   まさとし 



１．概況

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 ２０年度 1,202 0.6 2,078 5.4 2,160 19.5 570 △ 8.1 47.4 △ 4.5

２１年度 1,285 6.9 2,315 11.4 2,689 24.5 606 6.3 47.2 △ 0.2

２２年度 1,400 8.9 2,162 △ 6.6 3,294 22.5 745 22.9 53.2 6.0

２３年度 1,500 7.1 2,216 2.5 3,272 △ 0.7 783 5.1 52.2 △ 1.0

２４年度 1,722 14.8 2,496 12.6 3,420 4.5 848 8.3 49.2 △ 3.0

２５年度 1,794 4.2 2,593 3.9 3,630 6.1 933 10.0 52.0 2.8

２６年度 1,803 0.5 2,609 0.6 3,611 △ 0.5 945 1.3 52.4 0.4

２７年度 1,889 4.8 2,668 2.3 3,194 △ 11.5 999 5.7 52.9 0.5

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

⑤就職率（④／①）

（件、人、％、％ポイント）

ハローワークにおける障害者の職業紹介状況

①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数 ④就職件数
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２．障害種別の職業紹介状況

　（１）身体障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 ２０年度 699 △ 4.1 1,243 2.1 1,243 18.5 297 △ 17.5 42.5 △ 6.9

２１年度 683 △ 2.3 1,272 2.3 1,426 14.7 306 3.0 44.8 2.3

２２年度 709 3.8 1,137 △ 10.6 1,575 10.4 361 18.0 50.9 6.1

２３年度 702 △ 1.0 1,060 △ 6.8 1,463 △ 7.1 314 △ 13.0 44.7 △ 6.2

２４年度 748 6.6 1,151 8.6 1,330 △ 9.1 348 10.8 46.5 1.8

２５年度 708 △ 5.3 1,096 △ 4.8 1,432 7.7 371 6.6 52.4 5.9

２６年度 645 △ 8.9 1,030 △ 6.0 1,250 △ 12.7 313 △ 15.6 48.5 △ 3.9

２７年度 671 4.0 1,032 0.2 1,073 △ 14.2 316 1.0 47.1 △ 1.4

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

⑤就職率（④／①）

（件、人、％、％ポイント）

①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数 ④就職件数
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（２）知的障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 ２０年度 193 △ 6.8 382 2.7 221 △ 16.0 120 △ 11.1 62.2 △ 3.0

２１年度 193 0.0 423 10.7 238 7.7 105 △ 12.5 54.4 △ 7.8

２２年度 257 33.2 391 △ 7.6 371 55.9 138 31.4 53.7 △ 0.7

２３年度 236 △ 8.2 409 4.6 308 △ 17.0 128 △ 7.2 54.2 0.5

２４年度 306 29.7 460 12.5 362 17.5 171 33.6 55.9 1.7

２５年度 309 1.0 482 4.8 366 1.1 179 4.7 57.9 2.0

２６年度 298 △ 3.6 476 △ 1.2 395 7.9 190 6.1 63.8 5.9

２７年度 275 △ 7.7 427 △ 10.3 372 △ 5.8 201 5.8 73.1 9.3

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

（件、人、％、％ポイント）

④就職件数 ⑤就職率（④／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数
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　（３）精神障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 ２０年度 303 21.2 444 19.4 682 40.0 152 26.7 50.2 2.2

２１年度 377 24.4 595 34.0 981 43.8 184 21.1 48.8 △ 1.4

２２年度 380 0.8 587 △ 1.3 1246 27.0 224 21.7 58.9 10.1

２３年度 506 33.2 696 18.6 1389 11.5 319 42.4 63.0 4.1

２４年度 609 20.4 820 17.8 1599 15.1 306 △ 4.1 50.2 △ 12.8

２５年度 675 10.8 928 13.2 1659 3.8 342 11.8 50.7 0.5

２６年度 743 10.1 985 6.1 1763 6.3 395 15.5 53.2 2.5

２７年度 810 9.0 1078 9.4 1489 △ 15.5 418 5.8 51.6 △ 1.6

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

（件、人、％、％ポイント）

④就職件数 ⑤就職率（④／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数
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　（４）その他の障害者

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

平成 ２０年度 7 △ 22.2 9 △ 10.0 14 55.6 1 △ 80.0 14.3 △ 41.3

２１年度 32 357.1 25 177.8 44 214.3 11 1000.0 34.4 20.1

２２年度 54 68.8 47 88.0 102 131.8 22 100.0 40.7 6.3

２３年度 56 3.7 51 8.5 112 9.8 22 0.0 39.3 △ 1.4

２４年度 59 5.4 65 27.5 129 15.2 23 4.5 39.0 △ 0.3

２５年度 102 72.9 87 33.8 173 34.1 41 78.3 40.2 1.2

２６年度 117 14.7 118 35.6 203 17.3 47 14.6 40.2 0.0

２７年度 133 13.7 131 11.0 260 28.1 64 36.2 48.1 7.9

（注）「その他の障害者」とは、発達障害者、高次脳機能障害者、難治性疾患患者等である。

（就職件数及び新規求職申込件数の推移）

（件、人、％、％ポイント）

④就職件数 ⑤就職率（④／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③紹介件数
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３．　障害種別職業紹介状況（構成比入り）

構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 構成比

20年度 1,202 (100.0) 699 (58.2) 240 (34.3) 193 (16.1) 35 (18.1) 303 (25.2) 7 (0.6)

21年度 1,285 (100.0) 683 (53.2) 231 (33.8) 193 (15.0) 35 (18.1) 377 (29.3) 32 (2.5)

22年度 1,400 (100.0) 709 (50.6) 220 (31.0) 257 (18.4) 41 (16.0) 380 (27.1) 54 (3.9)

23年度 1,500 (100.0) 702 (46.8) 252 (35.9) 236 (15.7) 30 (12.7) 506 (33.7) 56 (3.7)

24年度 1,722 (100.0) 748 (43.4) 245 (32.8) 306 (17.8) 43 (14.1) 609 (35.4) 59 (3.4)

25年度 1,794 (100.0) 708 (39.5) 238 (33.6) 309 (17.2) 30 (9.7) 675 (37.6) 102 (5.7)

26年度 1,803 (100.0) 645 (35.8) 220 (34.1) 298 (16.5) 22 (7.4) 743 (41.2) 117 (6.5)

27年度 1,889 (100.0) 671 (35.5) 242 (36.1) 275 (14.6) 25 (9.1) 810 (42.9) 133 (7.0)

構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 構成比

20年度 2,078 (100.0) 1,243 (59.8) 477 (38.4) 382 (18.4) 89 (23.3) 444 (21.4) 9 (0.4)

21年度 2,315 (100.0) 1,272 (54.9) 501 (39.4) 423 (18.3) 99 (23.4) 595 (25.7) 25 (1.1)

22年度 2,162 (100.0) 1,137 (52.6) 412 (36.2) 391 (18.1) 90 (23.0) 587 (27.2) 47 (2.2)

23年度 2,216 (100.0) 1,060 (47.8) 419 (39.5) 409 (18.5) 91 (22.2) 696 (31.4) 51 (2.3)

24年度 2,496 (100.0) 1,151 (46.1) 438 (38.1) 460 (18.4) 89 (19.3) 820 (32.9) 65 (2.6)

25年度 2,593 (100.0) 1,096 (42.3) 410 (37.4) 482 (18.6) 82 (17.0) 928 (35.8) 87 (3.4)

26年度 2,609 (100.0) 1,030 (39.5) 397 (38.5) 476 (18.2) 66 (13.9) 985 (37.8) 118 (4.5)

27年度 2,668 (100.0) 1,032 (38.7) 405 (39.2) 427 (16.0) 51 (11.9) 1,078 (40.4) 131 (4.9)

構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 うち重度 構成比 構成比 構成比

20年度 570 (100.0) 297 (52.1) 84 (28.3) 120 (21.1) 20 (16.7) 152 (26.7) 1 (0.2)

21年度 606 (100.0) 306 (50.5) 73 (23.9) 105 (17.3) 25 (23.8) 184 (30.4) 11 (1.8)

22年度 745 (100.0) 361 (48.5) 104 (28.8) 138 (18.5) 25 (18.1) 224 (30.1) 22 (3.0)

23年度 783 (100.0) 314 (40.1) 98 (31.2) 128 (16.3) 18 (14.1) 319 (40.7) 22 (2.8)

24年度 848 (100.0) 348 (41.0) 111 (31.9) 171 (20.2) 28 (16.4) 306 (36.1) 23 (2.7)

25年度 933 (100.0) 371 (39.8) 108 (29.1) 179 (19.2) 25 (14.0) 342 (36.7) 41 (4.4)

26年度 945 (100.0) 313 (33.1) 88 (28.1) 190 (20.1) 9 (4.7) 395 (41.8) 47 (5.0)

27年度 999 (100.0) 316 (31.6) 105 (33.2) 201 (20.1) 15 (7.5) 418 (41.8) 64 (6.4)

うち重度 うち重度

20年度 47.4 42.5 35.0 62.2 57.1 50.2 14.3

21年度 47.2 44.8 31.6 54.4 71.4 48.8 34.4

22年度 53.2 50.9 47.3 53.7 61.0 58.9 40.7

23年度 52.2 44.7 38.9 54.2 60.0 63.0 39.3

24年度 49.2 46.5 45.3 55.9 65.1 50.2 39.0

25年度 52.0 52.4 45.4 57.9 83.3 50.7 40.2

26年度 52.4 48.5 40.0 63.8 40.9 53.2 40.2

27年度 52.9 47.1 43.4 73.1 60.0 51.6 48.1
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前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

20年度 1,202 (     0.6) 699 ( △ 4.1) 240 ( △ 6.3) 193 ( △ 6.8) 35 (     12.9) 303 (     21.2) 7 ( △ 22.2)

21年度 1,285 (     6.9) 683 ( △ 2.3) 231 ( △ 3.8) 193 (     0.0) 35 (     0.0) 377 (     24.4) 32 (     357.1)

22年度 1,400 (     8.9) 709 (     3.8) 220 ( △ 4.8) 257 (     33.2) 41 (     17.1) 380 (     0.8) 54 (     68.8)

23年度 1,500 (     7.1) 702 ( △ 1.0) 252 (     14.5) 236 ( △ 8.2) 30 ( △ 26.8) 506 (     33.2) 56 (     3.7)

24年度 1,722 (     14.8) 748 (     6.6) 245 ( △ 2.8) 306 (     29.7) 43 (     43.3) 609 (     20.4) 59 (     5.4)

25年度 1,794 (     4.2) 708 ( △ 5.3) 238 ( △ 2.9) 309 (     1.0) 30 ( △ 30.2) 675 (     10.8) 102 (     72.9)

26年度 1,803 (     0.5) 645 ( △ 8.9) 220 ( △ 7.6) 298 ( △ 3.6) 22 ( △ 26.7) 743 (     10.1) 117 (     14.7)

27年度 1,889 (     4.8) 671 (     4.0) 242 (     10.0) 275 ( △ 7.7) 25 (     13.6) 810 (     9.0) 133 (     13.7)

前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

20年度 2,078 (     5.4) 1,243 (     2.1) 477 (     0.8) 382 (     2.7) 89 ( △ 5.3) 444 (     19.4) 9 ( △ 10.0)

21年度 2,315 (     11.4) 1,272 (     2.3) 501 (     5.0) 423 (     10.7) 99 (     11.2) 595 (     34.0) 25 (     177.8)

22年度 2,162 ( △ 6.6) 1,137 ( △ 10.6) 412 ( △ 17.8) 391 ( △ 7.6) 90 ( △ 9.1) 587 ( △ 1.3) 47 (     88.0)

23年度 2,216 (     2.5) 1,060 ( △ 6.8) 419 (     1.7) 409 (     4.6) 91 (     1.1) 696 (     18.6) 51 (     8.5)

24年度 2,496 (     12.6) 1,151 (     8.6) 438 (     4.5) 460 (     12.5) 89 ( △ 2.2) 820 (     17.8) 65 (     27.5)

25年度 2,593 (     3.9) 1,096 ( △ 4.8) 410 ( △ 6.4) 482 (     4.8) 82 ( △ 7.9) 928 (     13.2) 87 (     33.8)

26年度 2,609 (     0.6) 1,030 ( △ 6.0) 397 ( △ 3.2) 476 ( △ 1.2) 66 ( △ 19.5) 985 (     6.1) 118 (     35.6)

27年度 2,668 (     2.3) 1,032 (     0.2) 405 (     2.0) 427 ( △ 10.3) 51 ( △ 22.7) 1,078 (     9.4) 131 (     11.0)

前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

20年度 570 ( △ 8.1) 297 ( △ 17.5) 84 ( △ 32.3) 120 ( △ 11.1) 20 ( △ 33.3) 152 (     26.7) 1 ( △ 80.0)

21年度 606 (     6.3) 306 (     3.0) 73 ( △ 13.1) 105 ( △ 12.5) 25 (     25.0) 184 (     21.1) 11 (     1000.0)

22年度 745 (     22.9) 361 (     18.0) 104 (     42.5) 138 (     31.4) 25 (     0.0) 224 (     21.7) 22 (     100.0)

23年度 783 (     5.1) 314 ( △ 13.0) 98 ( △ 5.8) 128 ( △ 7.2) 18 ( △ 28.0) 319 (     42.4) 22 (     0.0)

24年度 848 (     8.3) 348 (     10.8) 111 (     13.3) 171 (     33.6) 28 (     55.6) 306 ( △ 4.1) 23 (     4.5)

25年度 933 (     10.0) 371 (     6.6) 108 ( △ 2.7) 179 (     4.7) 25 ( △ 10.7) 342 (     11.8) 41 (     78.3)

26年度 945 (     1.3) 313 ( △ 15.6) 88 ( △ 18.5) 190 (     6.1) 9 ( △ 64.0) 395 (     15.5) 47 (     14.6)

27年度 999 (     5.7) 316 (     1.0) 105 (     19.3) 201 (     5.8) 15 (     66.7) 418 (     5.8) 64 (     36.2)

前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 うち重度 前年同期比差 前年同期比差 前年同期比差

20年度 47.4 ( △ 4.5) 42.5 ( △ 6.9) 35.0 ( △ 13.4) 62.2 ( △ 3.0) 57.1 ( △ 39.7) 50.2 (     2.2) 14.3 ( △ 41.3)

21年度 47.2 ( △ 0.2) 44.8 (     2.3) 31.6 ( △ 3.4) 54.4 ( △ 7.8) 71.4 (     14.3) 48.8 ( △ 1.4) 34.4 (     20.1)

22年度 53.2 (     6.0) 50.9 (     6.1) 47.3 (     15.7) 53.7 ( △ 0.7) 61.0 ( △ 10.4) 58.9 (     10.1) 40.7 (     6.3)

23年度 52.2 ( △ 1.0) 44.7 ( △ 6.2) 38.9 ( △ 8.4) 54.2 (     0.5) 60.0 ( △ 1.0) 63.0 (     4.1) 39.3 ( △ 1.4)

24年度 49.2 ( △ 3.0) 46.5 (     1.8) 45.3 (     6.4) 55.9 (     1.7) 65.1 (     5.1) 50.2 ( △ 12.8) 39.0 ( △ 0.3)

25年度 52.0 (     2.8) 52.4 (     5.9) 45.4 (     0.1) 57.9 (     2.0) 83.3 (     18.2) 50.7 (     0.5) 40.2 (     1.2)

26年度 52.4 (     0.4) 48.5 ( △ 3.9) 40.0 ( △ 5.4) 63.8 (     5.9) 40.9 ( △ 42.4) 53.2 (     2.5) 40.2 (     0.0)

27年度 52.9 (     0.5) 47.1 ( △ 1.4) 43.4 (     3.4) 73.1 (     9.3) 60.0 (     19.1) 51.6 ( △ 1.6) 48.1 (     7.9)

就職件数

身体障害者 その他

その他

精神障害者障害者計 知的障害者

障害者計

その他知的障害者障害者計

精神障害者身体障害者 知的障害者

有効求職者数

知的障害者

身体障害者

障害者計 身体障害者

就職率

４．　障害種別職業紹介状況（前年同期比入り）

新規求職申込件数

精神障害者

精神障害者

その他
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５．　産業別就職件数（平成27年度）

産業 障害者計

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 999 100.0 316 100.0 105 100.0 201 100.0 15 100.0 418 100.0 64 100.0

農林漁業 8 0.8 1 0.3 0 0.0 2 1.0 0 0.0 5 1.2 0 0.0

鉱業・採石業・砂利採取業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

建設業 39 3.9 11 3.5 2 1.9 4 2.0 0 0.0 23 5.5 1 1.6

製造業 152 15.2 46 14.6 12 11.4 50 24.9 4 26.7 51 12.2 5 7.8

電気・ガス・熱供給・水道業 1 0.1 1 0.3 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

情報通信業 9 0.9 2 0.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6 1.4 1 1.6

運輸業・郵便業 59 5.9 26 8.2 8 7.6 8 4.0 1 6.7 18 4.3 7 10.9

卸売・小売業 165 16.5 36 11.4 12 11.4 37 18.4 0 0.0 84 20.1 8 12.5

金融・保険業 12 1.2 10 3.2 2 1.9 0 0.0 0 0.0 2 0.5 0 0.0

不動産業・物品賃貸業 5 0.5 1 0.3 0 0.0 1 0.5 0 0.0 3 0.7 0 0.0

学術研究、専門・技術サービス業 11 1.1 3 0.9 2 1.9 1 0.5 0 0.0 4 1.0 3 4.7

宿泊業・飲食サービス業 57 5.7 23 7.3 7 6.7 12 6.0 1 6.7 19 4.5 3 4.7

生活関連サービス業・娯楽業 35 3.5 9 2.8 4 3.8 7 3.5 0 0.0 17 4.1 2 3.1

教育・学習支援業 17 1.7 9 2.8 3 2.9 2 1.0 1 6.7 5 1.2 1 1.6

医療・福祉 294 29.4 88 27.8 40 38.1 57 28.4 6 40.0 129 30.9 20 31.3

複合サービス事業 15 1.5 7 2.2 1 1.0 1 0.5 0 0.0 6 1.4 1 1.6

サービス業 90 9.0 33 10.4 10 9.5 14 7.0 2 13.3 36 8.6 7 10.9

公務・その他 30 3.0 10 3.2 2 1.9 5 2.5 0 0.0 10 2.4 5 7.8

前年同期比差 （％）

産業 障害者計

重度 重度

合計

農林漁業

鉱業・採石業・砂利採取業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供給・水道業

情報通信業

運輸業・郵便業

卸売・小売業

金融・保険業

不動産業・物品賃貸業

学術研究、専門・技術サービス業

宿泊業・飲食サービス業

生活関連サービス業・娯楽業

教育・学習支援業

医療・福祉

複合サービス事業

サービス業

公務・その他

その他の障害者

60.0

36.25.85.7

身体障害者 知的障害者 精神障害者

5.8 66.7

△ 100.0

-

-

150.0

△ 100.0

△ 29.1 100.0 -

その他の障害者精神障害者知的障害者身体障害者

△ 100.0

-

100.0

-

-

-

△ 17.8

△ 66.7

80.0

△ 9.2

△ 3.5

△ 7.7

△ 37.5

10.0

18.8

40.0

142.9

36.1

15.4

1.0

△ 50.0

-

△ 21.4

△ 27.0

△ 50.0

0.0

△ 3.7

△ 23.4

200.0

20.5

11.1

△ 9.1

△ 66.7

0.0

76.9

28.6

-

△ 33.3

-

△ 100.0

14.3

-

-

40.0

0.0

-

0.0

0.0

△ 29.4

0.0

△ 100.0

△ 27.5

-

0.0

66.7

-

23.9

150.0

200.0

33.3

-

-

33.3

16.3

-

-

14.3

-

0.0

-

△ 100.0

-

100.0

△ 33.3

25.4

△ 100.0

-

△ 16.7

0.0

500.0

-

-

△ 50.0

-

-

75.0

33.3

66.7

-

△ 100.0

0.0

200.0

-

0.0

42.9

-

75.0

19.3

55.4

△ 13.6

54.5

66.7

0.0

△ 25.0

△ 39.5

△ 26.1

△ 100.0

87.5 600.0 - △ 50.0 - 20.0

△ 4.3 0.0 233.3 △ 12.5 100.0 △ 12.2
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６．　職業別就職件数（平成27年度）

職業

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 999 100.0 316 100.0 105 100.0 201 100.0 15 100.0 418 100.0 64 100.0

管理的職業 1 0.1 1 0.3 1 1.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

専門的・技術的職業 95 9.5 44 13.9 23 21.9 7 3.5 1 6.7 38 9.1 6 9.4

事務的職業 166 16.6 72 22.8 23 21.9 11 5.5 3 20.0 65 15.6 18 28.1

販売の職業 75 7.5 16 5.1 2 1.9 13 6.5 0 0.0 40 9.6 6 9.4

サービスの職業 169 16.9 51 16.1 15 14.3 38 18.9 5 33.3 69 16.5 11 17.2

保安の職業 13 1.3 7 2.2 2 1.9 0 0.0 0 0.0 6 1.4 0 0.0

農林漁業の職業 14 1.4 3 0.9 0 0.0 3 1.5 0 0.0 8 1.9 0 0.0

生産工程の職業 151 15.1 33 10.4 13 12.4 51 25.4 2 13.3 62 14.8 5 7.8

輸送・機械運転の職業 32 3.2 22 7.0 8 7.6 0 0.0 0 0.0 8 1.9 2 3.1

建設・採掘の職業 17 1.7 4 1.3 0 0.0 2 1.0 0 0.0 10 2.4 1 1.6

運搬・清掃・包装等の職業 266 26.6 63 19.9 18 17.1 76 37.8 4 26.7 112 26.8 15 23.4

分類不能の職業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

前年同期比差 （％）

職業 障害者計

重度 重度

合計

管理的職業

専門的・技術的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

輸送・機械運転の職業

建設・採掘の職業

運搬・清掃・包装等の職業

分類不能の職業

5.7

障害者計 身体障害者

精神障害者知的障害者

知的障害者 精神障害者

5.8

身体障害者

△ 66.7

69.6

22.1

△ 7.4

15.8

18.2

27.3

△ 41.4

0.0

-

1.0

-

33.3

28.6

△ 20.0

37.8

16.7

0.0

△ 33.3

△ 8.7

-

19.3

-

109.1

9.5

△ 60.0

25.0

0.0

-

-

38.5

-

-

600.0

175.0

△ 50.0

11.8

-

△ 25.0

△ 50.0

△ 5.0

-

66.7

-

-

-

△ 100.0

66.7

-

-

-

33.3

-

5.8

△ 100.0

100.0

△ 3.0

50.0

100.0

△ 47.4 -

50.0

37.5

△ 100.0

-

--

4.7

100.0

36.2

△ 100.0

100.0

29.0

3.0

50.0

その他の障害者

その他の障害者

△ 37.5

△ 33.3

△ 6.2 △ 38.9 △ 18.8 37.8 0.0 0.0

△ 28.9 △ 24.1 0.0 - - △ 38.5
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解雇者数の推移

身体障害者 知的障害者 精神障害者

平成20年度 55 38 14 3

平成21年度 27 19 7 1

平成22年度 27 18 9 0

平成23年度 19 14 2 3

平成24年度 49 32 13 4

平成25年度 23 17 3 3

平成26年度 20 14 2 4

平成27年度 18 8 10 0

障害者の解雇数

年度 解雇者数
障害種別
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